
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº028/2020-SEEL, 17 DE JANEIRO DE 2020
INTERROMPER, a partir de 13 de Janeiro de 2020 o gozo de férias por 
necessidade de serviço, do servidor MAURICIO BARRETO DA SILVA, ma-
trícula nº5901256/1, referente ao exercício 2018/2019, a ser marcado em 
período oportuno.
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 516803

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 025/2020-SEEL, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, 
da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2019/496108.
RESOLVE TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA de nº 375/2019-SEEL, 
publicada no DOE nº 34072 de 26/12/2019, que designou os servidores 
MAURÍCIO BARRETO DA SILVA, matrícula 5901256/1, e ANDRÉ LUIZ 
CORPES DA SILVA, matrícula 57202046/1, para compor a Comissão de 
Tomadas de Contas Especial, para o Convênio n° 45/2015, sobre o processo 
de n° 2015/496108, sendo o primeiro como Presidente da Comissão e os 
demais como Equipe de Apoio.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 13 DE JANEIRO DE 2020.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 516844
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 011/2020/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO Os termos do processo nº 2019/467752; RESOLVE: I 
– REMOVER a servidora GILENA DA SILVA LIMA, mat. 57194471/1 ocu-
pante do cargo de Téc. de Plan. e Gestão em Turismo, sendo a saída da 
Coordenadoria de Marketing – CMKT e lotando a servidora na Coordena-
doria de Estudos Pesquisas Estatisticas e Informação – CEPI, a contar de 
27/01/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração 
e Finanças.

Protocolo: 516926
TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2018 SEFAZ/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei;
Considerando os autos do Processo Nº 2019/528222, torna pública a ADE-
SÃO à Ata de Registro de Preços Nº 01/2019, da SECRETARIA DE ESTA-
DO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
24/2018, visando a contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de agência de viagem, conforme especifi cações e quantidades 
constantes no Termo de Referência.
Contratado: P&P TURISMO LTDA EPP
CNPJ: 06.955.770/000174
Av. Porto Alegre, n° 427D, sala 1007, Ed. Lázio Executivo, Bairro Centro, 
Chapecó / SC, CEP: 89.802-130
Valor Global: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reis)
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de janeiro de 2020.
André Orengel Dias
Secretário de Estado de Turismo.

Protocolo: 516727

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 005/2020-GAB/DPG, 
DE 17 DE JANEIRO DE 2020.

A Defensora Pública-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;

Considerando o Memorando nº 95/2020 – ESDPA/DP-PA, de lavra da Esco-
la Superior da Defensoria Pública (e-protocolo nº 2020/13813);
RESOLVE: Designar o Defensor Público ALLYSSON GEORGE ALVES DE CAS-
TRO para atuar junto à Escola Superior da Defensoria Pública durante a 
realização do Curso de Formação Continuada dos Defensores Públicos, no 
período de 22 a 24 de janeiro de 2020, com prejuízo de sua atuação or-
dinária.
Publique-se. Cumpra-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516909

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 016/2020 - DP, DE 13/01/2020.
Considerando o Processo nº. 2020/9650-DEPUB-CLCC-DP01, 
de 07/01/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Servidora Pública 
LEILA DA SILVA MONTEIRO, matrícula nº 5175631/ 1, referente ao Triênio 
(1999/2002), com gozo no período de 13/01/2020 a 11/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516799

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 29/2020 DP-G  BELÉM, 17/01/2020.
Conceder conforme Laudo Médico nº. 29679/2019, prorrogação de Licença 
para tratamento de saúde ao Servidor Público ADAMO CASTILHO BRASIL, 
matrícula nº. 5899895, no período de 23/08/2019 a 23/11/2019, de acor-
do com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.Dê-se ciência, cumpra-se 
e publique-se.JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública Geral.

Protocolo: 516699
PORTARIA Nº. 01/2020 DP-G BELÉM, 15/01/2020

Conceder conforme Laudo Médico 11.635-19, Licença para acompanhar 
pessoa da família à Servidora Pública CLAUDIA VANESSA GOMES SANTIA-
GO, matrícula nº. 54186812, no período de 12/09/2019 a 20/09/2019, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.Dê-se ciência, 
cumpra-se e publique-se. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES. Defensora 
Pública Geral

Protocolo: 516695
PORTARIA Nº. 02/2020 DP-G BELÉM, 15/01/2020

Conceder conforme Laudo Médico 11.635-19, Licença para acompanhar 
pessoa da família à Servidora Pública CLAUDIA VANESSA GOMES SANTIA-
GO, matrícula nº. 54186812, no período de 12/09/2019 a 20/09/2019, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. Dê-se ciência, 
cumpra-se e publique-se. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES. Defensora 
Pública Geral

Protocolo: 516696
PORTARIA Nº. 03/2020 DP-G BELÉM, 15/01/2020

Conceder conforme Laudo Médico 11.740.19, Licença para tratamento de 
Saúde à Defensora Pública HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA, matrícula 
nº. 57190930, no período de 14/12/2019 a 19/12/2019, de acordo com o 
artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.Dê-se ciência, cumpra-se e publi-
que-se.JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública Geral

Protocolo: 516698

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 008/2020.
PROCESSO Nº 2019/624549 – DP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2019-
TJ/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019- TJPA/PA.
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa A. R. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 01.741.868/0001-05.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação do Serviço 
de Confecção de Carimbos, com fornecimento de todo material necessá-
rio para o serviço, conforme condições e especifi cações estabelecidas no 
Termo de Referência, Anexo I do edital 012/219-TJPA, para atender as 
demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 21/01/2020.
VALOR GLOBAL: R$ 9.788,02


